
 

 
Palazzo Murena 

Piazza dell’Università 1 

      06123 Perugia 

Area: Programmazione. Procedure 
Selettive e Personale Docente 

Ufficio: Concorsi 

Tel: + 39 075 585 2045 -2133 

Fax: + 39 075 585 5168 

 E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 

Ripartizione  

del Personale 

 

 
DECRETO RETTORALE  

 

 

 

Il Rettore 

 

 

 

Visto l'articolo 4 della legge 3 luglio 1998, n. 210; 

Visto il D.P.R. 28.12.2000, n.445 e successive modificazioni ed integrazioni;  

Visto il D.Lgs. 30.6.2003, n. 196 “codice in materia di dati personali”, il GDPR 

(Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati, n. 2016/679) e il D.Lgs. 

10.8.2018, n. 101 “Disposizioni per l'adeguamento della normativa nazionale 

alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del 

Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali 

dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione 

dei dati)” 

Visto la Legge 30.12.2010, n.240 recante “Norme in materia di organizzazione 

delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 

Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

Vista la L. 6.11.2012 n. 190; 

Vista la Legge 12.11.2011 n.183, in particolare l’art. 15; 

Visto lo Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. n.889 del 28.5.2012 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

Visto il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n.470 del 

29.3.2013 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’Università e della Ricerca 

“Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di 

dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti 

accreditati”, n.45 del 8.2.2013; 

Visto l'art. 236, comma 5, del D.L. n. 34 del 19 maggio 2020, convertito con L. 

17.7.2020, n. 77, il quale prevede che "Il termine previsto dall’articolo 8, 

comma 1, primo periodo, del citato decreto del Ministro dell’istruzione, 

dell’università e della ricerca 8 febbraio 2013 n. 45, è differito, per l’anno 2020, 

al 30 novembre”; 

Visto il Regolamento dei Corsi di Dottorato di Ricerca dell’Università degli Studi 

di Perugia, emanato con D.R. n.1548 del 7.8.2013; 

Visto il D.R. n. 1113 del 25.6.2020 di attivazione dei corsi di dottorato di ricerca 

– XXXVI ciclo – tra cui il corso di dottorato di ricerca in ECONOMIA - ISTITUZIONI, 

IMPRESE E METODI QUANTITATIVI (DOTTORATO INTERNAZIONALE E 

INDUSTRIALE), avente sede amministrativa presso l’Università degli Studi di 

Perugia – A.A. 2020/2021; 

Visto il D.R. 1998 del 27.10.2020, pubblicato all’Albo on line e sul sito dell’Ateneo 

in pari data (Avviso pubblicato in G.U. n. 84 del 27.10.2020), con cui sono stati 

riaperti i termini per la presentazione delle domande di partecipazione alla 

selezione per l’ammissione al corso di dottorato di ricerca in Economia-

Istituzioni, Imprese e Metodi quantitativi (Dottorato internazionale e 

industriale) – XXXVI ciclo - a.a. 2020/2021, con sede amministrativa presso 

l’Università degli Studi di Perugia, per n. 1 posto con borsa in favore dei figli ed 

orfani di iscritti alla Gestione unitaria delle prestazioni creditizie e sociali e di 

pensionati utenti della gestione dipendenti pubblici; 

Vista la nota del Coordinatore del Corso di dottorato di ricerca di cui al D.R. n. 

1998/2020 suddetto avente ad oggetto la designazione relativa ai nominativi dei 

componenti la commissione giudicatrice, ai sensi di quanto previsto dall’art. 17 

DR 
 
Oggetto: 
 

 

 

Nomina Commissione 

giudicatrice - 

Riapertura dei termini 

della selezione per 

l’ammissione al corso 

di dottorato di ricerca 

in Economia-

Istituzioni, Imprese e 

Metodi quantitativi 

(Dottorato 

internazionale e 

industriale),  

per n. 1 posto con 

borsa in favore dei figli 

ed orfani di iscritti alla 

Gestione unitaria delle 

prestazioni creditizie e 

sociali e di pensionati 

utenti della gestione 

dipendenti pubblici – 

XXXVI ciclo - a.a. 

2020/2021 
 

 

 

 

Direttore Generale 

Tiziana Bonaceto 

 

 Dirigente: 

Federica Nuzzi 

 

Il Resp. Ufficio 

Antonella Bellavita 

 

Resp.Procedimento

Patrizia Aglietti 







 

 
Palazzo Murena 

Piazza dell’Università 1 

      06123 Perugia 

Area: Programmazione. Procedure 
Selettive e Personale Docente 

Ufficio: Concorsi 

Tel: + 39 075 585 2045 -2133 

Fax: + 39 075 585 5168 

 E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 

Ripartizione  

del Personale 

del Regolamento dei Corsi di Dottorato di Ricerca dell’Università degli Studi di 

Perugia; 

 

DECRETA 

 

La commissione giudicatrice relativa alla riapertura dei termini per la 

presentazione delle domande per l’ammissione al corso di dottorato di ricerca 

XXXVI ciclo in “-ECONOMIA - ISTITUZIONI, IMPRESE E METODI 

QUANTITATIVI (DOTTORATO INTERNAZIONALE ED INDUSTRIALE)” per 

n. 1 posto con borsa in favore dei figli ed orfani di iscritti alla Gestione unitaria 

delle prestazioni creditizie e sociali e di pensionati utenti della gestione dipendenti 

pubblici, avente sede amministrativa presso l’Università degli Studi di Perugia – 

A.A. 2020/2021 – di cui al D.R. n. 1998 del 27.10.2020 citato in premessa, è 

nominata come segue: 

 

 

Membro 

effettivo 

Prof.ssa Gianna FIGA’ 

TALAMANCA 

Professore Associato – SSD SECS-S/06 - 

Università degli Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof. Cristiano 

PERUGINi 

Professore Associato – SSD SECS-P/01 - 

Università degli Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof. Francesco RIZZI  Professore Associato - SSD SECS-P/08 – 

Università degli Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 
Prof. Andrea RUNFOLA Professore Associato - SSD SECS-P/08 – 

Università degli Studi di Perugia 

Membro 

effettivo 

Prof. Francesco 

VENTURINI 

Professore Associato – SSD SECS-P/01 - 

Università degli Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof. Antonio 

PICCIOTTI 

Professore Aggregato- SSD SECS-P/08 – 

Università degli Studi di Perugia 

Membro 

supplente 

Prof.ssa Elena 

STANGHELLINI 

Professore Ordinario - SSD SECS-S/01 – 

Università degli Studi di Perugia 

 

Avverso il presente provvedimento potrà essere presentato ricorso, nel termine 

di 60 giorni, al Giudice amministrativo o, nel termine di 120 giorni, al Presidente 

della Repubblica. I predetti termini decorrono dalla pubblicazione del presente 

decreto all’Albo on line dell’Ateneo. 

 

 

Perugia,  

 

Il Rettore 

Prof. Maurizio OLIVIERO 
 
(documento firmato digitalmente) 


		2020-11-16T10:09:30+0100
	IT
	OLIVIERO MAURIZIO




